

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 23 ТРАВНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№104 (8029)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:

«Через прозорі аукціони ми не лише наповнюємо бюджет, а й створюємо можливості для чесного бізнесу інвестувати у відбудову та розвиток».

Перший віцепрем'єр-міністр про понад 2 мільярди гривень, які держава вже отримала від продажу санкційного майна

Масштабувати актуальні технології

ЗУСТРІЧ ІЗ НАУКОВЦЯМИ. Президент Володимир Зеленський зустрівся з науковцями, відзначив їх державними нагородами та присвоїв почесні звання.

Глава держави зазначив, що під час війни українські науковці створили технології та винаходи, які ефективно використовують воїни на фронті, а також подякував ученим за їхню роботу.

«Залучаємо молодих спеціалістів і поважних, досвідчених фахівців. Я бачу, що є різні напрями, різна зброя та захист. Це проявляється і в технологіях, і в системах радіоелектронної боротьби, і в морських дронах тощо», — сказав Володимир Зеленський.

На зустрічі йшлося про те, як можна зробити процес упровадження наукових розробок в оборонно-промисловому комплексі більш ефективним і швидким. Глава держави доручив Міністерству з питань стратегічних галузей промисловості налагодити тісну комунікацію з науковцями. За його словами, це дасть змогу безпосередньо обговорювати, а також масштабувати найбільш актуальні технології та розробки.

Окрема увага — підвищенню суспільного статусу вчених. Володимир Зеленський зазначив, що важливо збільшувати підтримку науковців, виплачувати матеріальну винагороду за авторські винаходи та новітні розробки, повідомляє Офіс Президента.

ЦИФРА ДНЯ

21,4 млрд грн

залучили з початку року 3597 агропідприємств за державною програмою «Доступні кредити 5—7—9%»

Важливо продовжувати синхронізацію санкційних рішень

КООРДИНАЦІЯ ЗУСИЛЬ. Президент України провів телефонні розмови з європейськими лідерами

Президент України Володимир Зеленський провів телефонну розмову із Президентом Європейської ради Антоніу Коштой. Глава держави коротко поінформував про перебіг мирного процесу та наступні кроки України спільно з партнерами. Зокрема, триває підготовка до продовження переговорів з російською стороною щодо припинення вогню, гуманітарних питань, звільнення полонених. Президент України подякував ЄС за схвалення 17-го пакета санкцій проти росії. Він наголосив, що наступний має бути ще сильнішим і спрямованим на енергетику, банківський сектор і тінювий флот: не лише на судна, а й на екіпажі, які їх обслуговують. Антоніу Кошта за-

значив, що важливо продовжувати синхронізацію всіх санкційних рішень з партнерами. Він підтвердив, що в разі відмови росії від припинення вогню буде застосовано сильніші санкції. Окрему увагу було приділено відкриттю переговорних кластерів щодо членства України в ЄС. Володимир Зеленський наголосив, що наша держава на технічному рівні виконала всі вимоги Європейської комісії й розраховує, що перші кластери буде відкрито найближчим часом. Президент Європейської ради запевнив: він докладатиме зусиль для того, щоб переговорний процес було розблоковано якнайшвидше. Під час телефонної розмови з Генеральним секретарем НАТО Марком

Рютте йшлося про актуальну ситуацію, спільні подальші кроки та необхідність тиску на росію. Глава держави поінформував про нещодавні контакти з партнерами та підготовку до продовження переговорів з російською стороною про припинення вогню. Зокрема про те, які формати і майданчики розглядають для такої зустрічі. Володимир Зеленський і Марк Рютте також обговорили санкції, які зможуть справді вплинути на росію. Вони відзначили схвалення 17-го пакета санкцій ЄС і запровадження санкційних рішень Великою Британією. Важливо в такій координації напрацьовувати і всі подальші санкційні кроки. Окрему увагу було відведено взаємодії на рівні НАТО та підготовці на-

ступних зустрічей. Президент України та Генсек Альянсу домовилися бути в контакті. Також Володимир Зеленський провів телефонну розмову із Прем'єр-міністром Польщі Дональдом Туском. Ключові теми обговорення — президентські вибори в Польщі, координація наступних кроків з партнерами заради миру та відкриття кластерів у переговорах щодо членства України в ЄС. Глава держави поінформував про телефонну розмову з Президентом Сполучених Штатів Америки Дональдом Трампом та європейськими лідерами й підготовку подальших кроків: можливість проведення наступної зустрічі з російською стороною, обмін полоненими 1000 на 1000 та запровадження сильних санк-

цій у відповідь на затягування війни з боку росії. Володимир Зеленський відзначив схвалення 17-го пакета санкцій проти рф і додав, що наступні санкційні рішення вже готують. Окремо йшлося про відкриття перших переговорних кластерів під час головування Польщі в ЄС. Президент наголосив, що Україна зробила все необхідне, й це несправедливо, коли хтось один може заблокувати весь процес. Дональд Туск запевнив, що докладатиме особистих зусиль для пошуку рішень, які допоможуть вийти із цієї ситуації та відкрити перші кластери. Глава держави подякував Прем'єр-міністрові Польщі за готовність допомогти й підтримку, повідомляє Офіс Президента.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

У кожного — свій голос, та серце в нас одне

День міжнародної злагоди та культурного розмаїття встановлено указом Президента України від 27 грудня 2024 року як визнання унікальної цінності кожної національної спільноти й корінного народу, що століттями збагачували спільну українську культуру. Заходи цього дня відбулися по всій Україні — від міст до найменших громад. Особливу увагу привернув Форум національних меншин та корінних народів України, який відбувся в Києві і став центральним заходом. У столиці зібралися понад 300 учасників — представники національних меншин і корінних народів, державні посадовці, дипломати, міжнародні партнери та громадські діячі.

«Те, що вперше в історії України відзначаємо, відповідно до указу Президента Володимира Зеленського, такий важливий для нас усіх день, свідчить, що ми єдині. І єдині ми зокрема в лавах Сил безпеки і оборони України. Там немає національностей, там

всі — воїни, які захищають нашу державу і можуть відрізнитися тільки пікселем або частиною Сил безпеки і оборони, до якої вони належать. Проте всі вони політичні українці. Тому я хочу подякувати, і хоч у кожного з нас із вами є втрати, ми вшанували всіх наших співгромадян, жит-

ментів, які пов'язані з національною пам'яттю. Дякую вам за стійкість і віру!» — звернувся з вітальним словом Міністр Кабінету Міністрів Олег Немчінов.

Гасло цьогогорічного відзначення — «У кожного — свій голос, та серце в нас одне» — глибоко резонує особливо зараз, коли во-

відзначаючи День міжнародної злагоди і культурного розмаїття, ми вшановуємо унікальний внесок кожної спільноти в єдину українську культурну спадщину. Ворог намагався нас роз'єднати — не вийшло. І не вийде. Сила України — в нашій єдності, де кожен має свій голос, але серце в нас одне. Єдність у різноманітті — не просто гасло. Це принцип, який нас об'єднує з Європою й веде до спільного успіху».

Ключовим пунктом заходу стало урочисте закладання саду Міжнародної злагоди в Національному ботанічному саду імені М. М. Гришка як живого символу єдності, відкритості та співжиття культур, який об'єднає серця людей різного етнічного походження. Символічно, що саме представники різних національних меншин та корінних народів висадили перші дерева цього саду, вкладаючи в них надію на мир, злагоду та спільне майбутнє. Цей простір став живим втіленням ідеї єдності в роз-

маїтті. Його вхід позначають дві тополі, що, наче ворота, відкривають шлях до нового саду. Одну з тополь посадив Міністр Кабінету Міністрів Олег Немчінов разом з міністром культури та стратегічних комунікацій Миколою Точицьким. Сад покликаний об'єднати серця представників усіх культур, що з любов'ю називають Україну своїм домом.

По завершенні закладання саду голова Державної служби з питань етнополітики та свободи совісті Віктор Єленський розповів: «Державна служба України з етнополітики та свободи совісті ініціювала цей захід як початок щорічної традиції — щоб щороку навесні ми збиралися тут разом як одна велика родина і висаджували нові дерева на терасах, які прилягають до цього плато. Ми всі чекаємо перемоги України і встановлення справедливого миру на нашій землі».

Джерело:
Служба Міністра
Кабінету Міністрів

Відбудова стане масштабним інвестиційним середовищем

КРУГЛИЙ СТИЛ. Міністр фінансів Сергій Марченко під час робочого візиту до Канади провів зустріч із канадським бізнесом та українським бізнесом в Канаді. Також відбувся круглий стіл із провідними канадськими пенсійними та інвестиційними фондами за участі міністра фінансів Канади Франсуа-Філіпа Шампана. Сторони докладно обговорили перспективи участі Канади в масштабній програмі післявоєнної відбудови України.

Сергій Марченко подякував канадським партнерам за всебічну підтримку та наголосив на важливості залучення приватного капіталу до відбудови — через надійні механізми партнерства і прозоре втілення проектів. Міністр фінансів окреслив перспективні сектори для інвестицій: «Україна відкриває широкі можливості для приватного сектору. Відбудова стане масштабним інвестиційним проектом, який потребуватиме комплексного підходу».

Понад 500 мільярдів доларів США — така попередня оцінка потреб, яку зробив Світовий банк. Основні пріоритети — оборонно-промисловий комплекс, житлове будівництво, модернізація енергетичної інфраструктури, агросектор, логістика, розминування».

Очільник Мінфіну зазначив, що Канада вже надає істотну підтримку Україні в гуманітарному розмінуванні та відновленні критичної, зокрема енергетичної інфраструктури. А український уряд впроваджує масштабну програму реформ, що охоплює ключові сектори економіки й відповідає рекомендаціям МВФ, Світового банку і Європейської комісії.

«Навіть в умовах війни Україна рішуче просувається шляхом реформ і євроінтеграції, що відкриває нові можливості для бізнесу та інвестицій. Уряд формує прозоре і передбачуване середовище, щоб залучати якнайбільше інвесторів до проектів в Україні», — сказав міністр фінансів.

Для ефективної реалізації проектів з відновлення Мінфін України впроваджує реформу управління публічними інвестиціями (Public Investment Management, PIM). Вона передбачає системний прозорий підхід до визначення інвестиційних пріоритетів.

2024 року було схвалено Єдиний проектний портфель здійснення публічних інвестицій, що складається із 789 проектів вартістю 57,8 млрд доларів США. На 2025-й заплановано фінансування обсягом 5 млрд доларів США для 91 проекту. Сергій Марченко закликів бізнес та фонди інвестувати у відновлення, відбудову та розвиток України.

Учасники зустрічі продемонстрували інтерес до інвестицій в Україну та взаємовигідної співпраці, що підтримує зусилля з відновлення.

Сторони обговорили механізми зниження ризиків та страхування воєнних ризиків, зокрема започатковані спільно з Європейським банком реконструкції та розвитку й Міжнародною фінансовою корпорацією розвитку США. Міністр додав, що одним із рішень може стати страхування інвестицій урядом Канади.

Організували зустріч з бізнесом Торгова палата Альберта — Україна, Українсько-канадська професійна бізнес-асоціація, мережа українських професіоналів в Альберті «Гривня».

Джерело:
Міністерство фінансів

Узгодження взаємодії з єдиними стандартами ЄС

СТРАТЕГІЧНИЙ ВИШКІЛ. 51 фахівець Державної служби з надзвичайних ситуацій та дев'ять одиниць спеціальної техніки вирушили до Польщі для участі у навчаннях EU MODEX CYCLE 12, що проходять в межах Механізму цивільного захисту ЄС. Українську команду на навчаннях представляє сертифікований в ЄС модуль «Пошуково-рятувальні роботи в умовах міста». Цей модуль — важлива складова національної системи реагування на надзвичайні ситуації, він підтверджує високий рівень підготовки українських рятувальників відповідно до європейських стандартів.

Навчання зібрали майже 500 учасників з різних країн Європи. Окрім української команди, в них беруть участь рятувальні модулі з Австрії, Німеччини, Польщі, Франції. Це сприяє обміну досвідом та виробленню спільних підходів до ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій.

У разі масштабних надзвичайних ситуацій, коли на місці події працює велика кількість рятувальних команд із різних країн, критично важлива чітка координація дій. Тож навчання спрямовано на відпрацювання взаємодії між різними командами, розуміння ролі та функцій кожної з них, а також узгодження протоколів ліквідації надзвичайних ситуацій відповідно до єдиних стандартів ЄС.



Участь у навчаннях Механізму цивільного захисту ЄС стратегічно важлива для України

Навчання максимально наближено до реальних умов. Команди отримують завдання та інформацію про локації, де потрібно проводити пошуково-рятувальні роботи, в режимі реального часу. Українська команда вже провела розвідку на місці надзвичайної ситуації, визначила пріоритетні для роботи локації та організувала роботу.

Представники України розгорнули базовий табір для забезпечення життєдіяльності рятувальників і беруть участь у роботі штабу з ко-

ординації всіх міжнародних команд.

Лише протягом першої доби навчань українські надзвичайники врятували троє людей, серед яких дитина. Роботи на локаціях тривають. На кожному етапі навчань дії учасників оцінюють спостерігачі та тренери, які вказують на можливі помилки й дають поради щодо їх виправлення або запобігання.

Участь у навчаннях Механізму цивільного захисту ЄС стратегічно важлива для України. У межах цьо-

го механізму Україна не лише отримує допомогу, а й зобов'язується бути готовою до взаємодії та надання допомоги країнам Європейського Союзу в разі виникнення масштабних надзвичайних ситуацій за їхнім запитом. Ці навчання — важливий елемент у підготовці команди рятувальників для міжнародної переатестації, що відбудеться у вересні 2025 року.

Джерело:
Міністерство
внутрішніх справ

Спільні проекти для підтримки оборонців Маріуполя та їхніх родин

СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА. Директор Державного центру зайнятості Юлія Жовтяк та директор громадської організації «Серце Азовстали» Ксенія Сухова підписали меморандум про співпрацю. Мета — підтримка захисників і захисниць Маріуполя, членів їхніх родин, сімей загиблих Героїв, полонених та безвісти зниклих оборонців міста на їхньому шляху повернення з військової служби до цивіль-

ного життя, залучення до активного ринку праці. Акцент на індивідуальному супроводі, щоб розуміти запит і потреби та надалі пропонувати можливості.

Юлія Жовтяк зазначила, що йдеться про профорієнтацію для ветеранів і ветеранок та членів їхніх родин; навчання за ваучером, профнавчання, перенавчання, підвищення кваліфікації; підготовку до співбесід з роботодавцем;

працевлаштування; гранти на започаткування або розвиток власної справи; консультації в написанні бізнес-плану та післягрантовий супровід.

Улітку запрацює бізнес-школа «Серця Азовстали», де ветеранів і ветеранок навчатимуть вести власні справи на прикладі успішних підприємців. Державна служба зайнятості долучатиметься зі своїми активними програмами на ринку праці.

«Цей проект — про вдячність і дію, індивідуальне супроводження наших ветеранів і ветеранок та загалом про створення гідних умов для повернення з військової служби до цивільного життя. Захисники і захисниці зробили неможливе, тепер наш обов'язок зробити можливим все інше для них», — наголосила Юлія Жовтяк, повідомляє Державна служба зайнятості.

ЗВИТЯГА

«Ти сам маєш вміти робити те, що вимагаєш від особового складу»

НА ЗАХИСТІ. Від солдата до полковника доля вела командира 8 корпусу ДШВ Героя України Дмитра Волошина крутими манівцями задля однієї мети: збереження країни прийдешнім поколінням

Командирами стають не за помахом чарівної палички. Для цього слід пройти складний шлях, сповнений не лише випробувань, а й перешкод, які декого можуть і розчарувати у виборі професії, і змусити кардинально змінити її.

«Немає у вас, солдате Волошин, командирських якостей!» — відрубали строковикові Дмитру після тестів на командира відділення. Отакої!

ДОКУМЕНТИ

мання посвідчення ветерана, передбаченого цим пунктом (за місцем оформлення посвідчення ветерана (повне найменування та місцезнаходження місцевого структурного підрозділу з питань ветеранської політики), у центрі надання адміністративних послуг (повне найменування та місцезнаходження).

Під час подання заяви для проведення перевірки паспортних даних, зазначених у заяві, та реєстраційного номера облікової картки платника податків пред'являється паспорт громадянина України або тимчасове посвідчення громадянина України (для громадян України), паспортний документ іноземця або документ, що

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-279, 481 та глави 11 КПК України, повідомляю, що 23.05.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за №42022230000000307 від 06.09.2022 за ч. 3 ст. 111-1, ч. 5 ст. 111-1, ч. 6 ст. 111-1 КК України, слідчим СВ Скадовського РВП ГУНП в Херсонській області Шевченко Д. Д. за погодженням з процесуальним керівником у кримінальному провадженні — начальником відділу захисту інтересів дітей та протидії насильству Херсонської обласної прокуратури Єкімовим М. С., складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Борідько Олена Анатоліївна, 15.05.1973 року народження, зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Ру
